
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 23.12.2020                                                                                                       № 37                                                                                                                                                                                                                         

      Экз. № ___ 

г. Инза 

                                                                                                                                        

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенское городское поселение»  Инзенского района 

Ульяновской области от 25.11.2014 № 41 «О земельном налоге» 

 
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2014 №473-ФЗ «О территориях опережающего 

социально – экономического развития в Российской Федерации», 

руководствуясь Постановлением Правительства  Российской Федерации от 

23.11.2020 №1901 «О создании территории опережающего 

социльно-экономического  развития «Инза», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» Ульяновской 

области, Совет депутатов муниципального образования  «Инзенское городское 

поселение» Инзенского района Ульяновской области, РЕШИЛ: 
1.Внести в пункт 4 решения Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области от 

25.11.2014 № 41 «О земельном налоге» изменение, дополнив его подпунктами 

4.5, 4.6 следующего содержания: 

«4.5.Установить налоговую льготу по земельному налогу в виде 

освобождения от налогообложения юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, являющихся резидентами территории опережающего –

социально-экономического развития «Инза», обладающих на праве 

собственности земельными участками, входящими  в состав территории 

опережающего социально-экономического развития «Инза», при осуществлении 

видов деятельности, для которых действует особый правовой режим 

осуществления предпринимательской деятельности на территории 

опережающего социально-экономического  развития «Инза», в отношении таких 

земельных участков, на срок по 31 декабря 2030 года при условии отсутствия у 



них на начало налогового (отчетного) периода недоимки по налогам, сборам и 

задолженности по уплате пеней и штрафов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, возникших в связи с исполнением обязанностей 

налогоплательщика и (или) налогового агента. 

Документами, подтверждающими право на получение налоговой льготы 

являются: выписка из федерального реестра резидентов территорий 

опережающего социально-экономического развития на территориях 

муниципальных образований Российской Федерации, Соглашение об 

осуществлении деятельности на территории опережающего 

социально-экономического развития «Инза». 

Налоговая льгота применяется  с налогового периода, следующего за 

налоговым периодом, в котором налогоплательщик включен в реестр резидентов 

территорий опережающего социально-экономического развития. 

4.6. Установить налоговую льготу по земельному налогу в виде 

освобождения от налогообложения  инвесторов, реализующих приоритетные 

инвестиционные проекты Ульяновской  области в соответствии с Законом 

Ульяновской области от 15.03.2005 №019-ЗО «О развитии инвестиционной 

деятельности на территории Ульяновской области», в отношении земельных 

участков, непосредственно используемых для реализации инвестиционных 

проектов, с начала налогового периода, следующего за налоговым периодом, в 

котором присвоен статус приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской 

области, на срок действия статуса приоритетного инвестиционного проекта 

Ульяновской области. 

Документом, подтверждающим право на получение налоговой льготы, 

является Распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении 

инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта 

Ульяновской области». 

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2021 года.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Инзенское городское поселение»                  В.В. Царева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


